termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas: ACCORD FARMACEUTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ-MF 64.171.697/0004-99, perfazendo o valor total global de R$ 9.937,20 (nove mil 
novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos) para aquisição do objeto em referência, com base no 
Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados 
os proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 038/2024, oriunda da Polícia Científi ca do Estado de Santa 
Catarina.
Data: 02/02/2026.
Objeto: Aquisição de carros pantográfi cos para cadáver, visando atender a demanda dos Núcleos de 
Medicina e Odontologia Legal – NUMOLs, do Instituto de Polícia Científi ca da Paraíba – IPC/PB.
Valor Total: R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um mil reais).
Dotação Orçamentária: 26.901.06.121.5005.1072 Natureza da Despesa: 44.90.52 Fonte: 713.
Autorizo a presente adesão à ata de registro de preços, tendo como fornecedor a empresa:
1. HYDROLIFT IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ Nº 10.691.950/0001-63, com

[...]

serem prestados no município de Cajazeiras, integrante do Sistema de Abastecimento d’Água na Gerência 
Regional do Alto Piranhas, para atender às necessidades da Companhia de Água e Esgoto da Paraíba 
- CAGEPA, conforme especifi cações constantes em Termo de Referência, Processo Administrativo nº 
CGP-PRC-2025/41511.
Valor: R$ 95.297,67 (noventa e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos).
Vigência: 03/02/2026 a 03/06/2026
Data da Assinatura: 03/02/2026
Gestor do Contrato: Albino Luciano Vieira Veras, matrícula nº 9251-7
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
DIRETOR PRESIDENTE 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

[...]

Divinópolis e Umari, no Município de Cajazeiras-PB., e ADJUDICO o objeto em favor do consórcio 
PROJETA RAVY, constituído pelas empresas: PROJETA PREMOLDADOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ nº 70.093.943/0001-91, e RAVY CONSTRUCOES, PROJETOS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 
15.168.739/0001-84 com proposta no valor global de R$ 23.700.000,00 (vinte e três milhões e setecentos 
mil reais), Recursos: Próprios. 

João Pessoa, 03 de Fevereiro de 2026
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CADASTRO DA CGE Nº - 26-00155-9

O Diretor Presidente da CAGEPA, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o Parecer da

[...]

da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT - para compra de produtos e utilização de serviços 
disponibilizados por meio de Pacote de Serviços, mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais. e 
ADJUDICO o objeto em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, CNPJ 
Nº 34.028.316/0019-32, com proposta no valor global de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil 
reais), Recursos: Próprios.

João Pessoa, 30 de Janeiro de 2026
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATOS

PREVISÃO DO ART. 70 DA LEI 13.303/16, EM PRORROGAR A GARANTIA PARA EXECUÇÃO 
CONTRATUAL, COM VIGÊNCIA ATÉ O FINAL DO CONTRATO.